
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024 № 729 

 

г. Азов 

 

Об утверждении цены на платную услугу, 

 оказываемую муниципальными общеобразовательными  

учреждениями г. Азова, по присмотру и уходу за детьми 

в группах продленного дня 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Азовской городской 

Думы от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка реализации единой 

ценовой политики, регулируемой органами местного самоуправления города 

Азова» и постановлением Администрации города Азова от 24.10.2018 № 2342 

«Об утверждении Порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях (учреждениях) города Азова», а также с целью дальнейшего 

совершенствования деятельности муниципальных образовательных 

учреждений в сфере оказания платных образовательных услуг, Администрация 

города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить цену на платную услугу, оказываемую муниципальными 

общеобразовательными учреждениями г. Азова, по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Азова от 28.01.2019 № 94 «Об утверждении цены на платную услугу, 

оказываемую муниципальными общеобразовательными учреждениями г. Азова, 

по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



2 

 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. и заместителя главы 

администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю.  

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Азова 

от 10.09.2024 № 729 

 

 

Цена 

на платную услугу, оказываемую муниципальными 

общеобразовательными учреждениями г. Азова 

 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Цена 

(без НДС), 

руб. 

1 2 3 

Присмотр и уход за детьми в 

группах продленного дня 

1 час на одного 

получателя 
18,19  

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                      И.Н. Дзюба 

 


